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Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian w planie przychodów i wydatków 

Powiatowego  Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  na 2008 r.  

Proponowane zmiany obejmują: 

I. Zwiększenie  planowanych przychodów własnych o kwotę 40.000 zł  z tytułu odsetek bankowych 

od środków zgromadzonych na rachunku funduszu. 

II. Zwiększenie  planowanych wydatków o kwotę 184.090 zł, tj. do kwoty 1.151.854 zł, 

z tego:  

• wprowadzenie nowego zadania bieżącego, realizowanego przez Delegaturę Łódź- Polesie pn.: 

Remonty infrastruktury technicznej, małej architektury w parkach i zieleńcach z kwotą  

150.000 zł. 

Środki przeznaczone zostaną na remont toru rowerowego w Parku im. ks. J. Poniatowskiego. 

W ramach remontu przewidziana jest wymiana zniszczonych fragmentów alejek wraz 

z występującymi na nich przeszkodami, zmiana nawierzchni alejek, korekta przebiegu alejek, 

wymiana i renowacja zniszczonego wyposażenia toru.  Tor przeznaczony jest do wyczynowej jazdy na 

rowerach typu BMX. Na realizację tego zadania przewidziano środki w Gminnym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, jednak po opracowaniu projektu remontu, wskazującego na 

potrzebę wykonania szerszego zakresu prac niż pierwotnie zakładano, stwierdzono konieczność 

zwiększenia planowanych środków, umożliwiających realizację zadania w bieżącym roku. 

• wprowadzenie nowego zadania bieżącego, realizowanego przez Wydział Edukacji pn.: Prace 

pielęgnacyjne drzew i krzewów oraz nowe nasadzenia na terenach przy placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Łódź  z kwotą  150.000 zł. 

Zadanie realizowane jest przy udziale dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. Jego celem jest poprawa stanu zdrowotnego zieleni znajdującej się na terenie 

placówek, usunięcie zagrożeń bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, wykonanie nowych nasadzeń. 

• wprowadzenie nowego zadania, realizowanego przez Wydział Gospodarki Komunalnej 

pn.: Remont osadnika w Parku im. A .Mickiewicza  z kwotą 41.854 zł. 

Osadnik wybudowany został w 1998 r w celu ochrony stawów parkowych przed zamulaniem. Badania 

prowadzone w osadniku wykazały występowanie w nim związków biogennych i zawiesiny, co jest 

między innymi skutkiem włączenia do Sokołówki  zrzutów wód burzowych. 

W związku z tym w Międzynarodowym Centrum Ekologii Polskiej Akademii Nauk opracowano 

koncepcję przebudowy osadnika. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia sprawności 

obiektu i tym samym wpłynie na poprawę jakości wód w zbiornikach parkowych oraz „Zgierska” 

i „Teresy”. Koszt przedsięwzięcia oszacowano na 209.270 zł. Planowane jest pozyskanie 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Łodzi. Zadanie 

przewidziane jest do realizacji w 2008 r. 
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• wykreślenie zadania majątkowego pn.: Opracowanie mapy akustycznej Łodzi  z kwotą   

157.764 zł.. 

Termin rzeczowego zakończenia realizacji projektu  Opracowanie mapy akustycznej Łodzi określony 

został na 9 czerwca 2008 r a termin zakończenia jego finansowania  na 30 czerwca 2008 r. 

Środki wydatkowane na realizację zadania w 2006 r , pochodzące z funduszy celowych stanowią 

obecnie 23.4 % całkowitej wartości zadania. Zgodnie z zapisami umowy podpisanej między Instytucją 

Pośredniczącą – Wojewodą Łódzkim a Miastem Łódź, powyższy projekt został zakwalifikowany do 

zadań, w których dofinansowanie stanowi 75 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych, przy 

25 % wkładzie własnym. Dalsze finansowanie zadania  ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej skutkowałoby zachwianiem ww. proporcji i brakiem możliwości 

uzyskania maksymalnej refundacji wydatków kwalifikowanych projektu. 

 

III. Zmniejszenie planowanego stanu środków obrotowych na koniec roku o kwotę 144.090 zł, tj. do 

kwoty 705.335 zł.  


